

## Produkt Daten

Artikelbezeichnung : Milka Strawberry Cheesecake 90ml  
 Verkehrsbezeichnung : Eis mit Käsekuchengeschmack und Erdbeersorbet überzogen mit Alpenmilchschokolade 30% und Gebäckstückchen 4%.  
 Bundeslebensmittelschlüssel :  
 Herkunftsangabe :  
 Hersteller : Froneri Polska SP. Z.O.O.  
 Hersteller-Adresse :  
 Markenname : MILKA  
 GTIN : 5900130038803  
 LAN : 31022887  
 Höhe : 33 mm  
 Breite : 60 mm  
 Tiefe : 200 mm  
 Nettogewicht : 67 g  
 Bruttogewicht : 71 g  
 Füllmenge : 90 ml  
 Datenverantwortlicher : Froneri Ice Cream Deutschland GmbH

## Zutaten

Zutaten: APLENMILCHSCHOKOLADE (Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, MAGRMILCHPULVER\*\*\* \* 2,8%\*\*\* \*\*, BUTTERREINFETT\*\*\* \* 2,4%\*\*\* \*\*, SÜßMOLKENPULVER, Emulgatoren (Lecithine (SOJA), E 476)), entrahmte MILCH, Wasser, Zucker, Erdbeerpüree 8%, Glukosesirup, Kokosfett, FRISCHKÄSE Doppelrahmstufe 3% (SCHLAGSAHNE, entrahmte MILCH, MILCHEIWEIß, Salz), WEIZENMEHL, SÜßMOLKENPULVER, pflanzliche Öle (Palm, Raps), Zitronensaftkonzentrat, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Stabilisatoren (Pektine, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl), färbendes Schwarzkarottensaftkonzentrat, Invertzuckersirup, Säuerungsmittel (Citronensäure), färbendes Karottenkonzentrat, Salz, Backtriebmittel (Natriumcarbonate), natürliches Erdbeeraroma, natürliches Aroma, Karamellzuckersirup (Zucker, Wasser). \*\*\* \*aus Alpenmilch \*\*\* \*\*Die Prozentangaben beziehen sich auf das gesamte Produkt. Kann enthalten: ERDNÜSSE, SCHALENFRÜCHTE, EI und andere glutenhaltige GETREIDE. Für Vegetarier geeignet.

## Allergene

Eier und Eierzeugnisse : enthält in Spuren  
 Milch und Milcherzeugnisse : enthält  
 Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: enthält in Spuren  
 Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse : enthält in Spuren  
 Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienzeugnisse : enthält  
 Soja und Sojaerzeugnisse : enthält

## Nährwerte

Bezug : 100,0 g  
 Energie [kJ] : ca. 1332,0 kJ  
 Energie [kcal] : ca. 319,0 kcal  
 Fett : ca. 19,0 g  
 davon gesättigte Fettsäuren : ca. 12,0 g  
 Kohlenhydrate : ca. 34,0 g  
 davon Zucker : ca. 29,0 g  
 Ballaststoffe : ca. 1,0 g  
 Eiweiß : ca. 3,1 g  
 Salz : ca. 0,23 g

## Handhabung

max. Lagertemperatur : -18 ° C  
 min. Restlaufzeit ab Produktion: 720  
 min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 150

## Zusatzstoffe

Natürliche Aromen : Ja  
 Liste : Lecithine, Polyglycerin-Polyricinoleat, Mono- und Diglyceride von

Speisefettsäuren, Pektine, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Citronensäure,  
Natriumcarbonate

**sonstige Pflichtangaben**

tiefgefroren	: Ja
Säuerungsmittel	: Ja
Emulgator	: Ja
Backtriebmittel	: Ja
Stabilisator	: Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/  
TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der  
Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen  
dem Stand vom 12.05.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.